Ayuntamiento 
12 meses Conocimiento Jurídico Dirección Jurídica 

5 

Dar el seguimiento a la solicitud de 
un rescate financiero para el pago 

de laudos al H. Congreso del Estado 
de Jalisco.   

Esta administración se encuentra adeudando el monto de 
$23,776,979.00 (veintitrés millones, setecientos setenta y 

seis mil, novecientos setenta y nueve de pesos m.n. 
00/100.los que se incrementaran un 2% mensual Por 

concepto de laudos y sentencias ya condenadas que no 
han podido ser cubierto por falta de presupuesto, toda vez 

que no se cuenta con recursos materiales económicos 
suficientes para realizar el pago de dichas cantidades